CIRCULAR Nº 3.719, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014

Revoga os §§ 1º e 2º do art. 1º da Circular nº 1.832,

de 31 de outubro de 1990.

A Diretoria Colegiada do Banco Central do Brasil, em sessão realizada em 26 de

agosto de 2014, com base no disposto nos arts. 9º, 10, inciso IX, e 37 da Lei nº 4.595, de 31 de

dezembro de 1964,

R E S O L V E :

Art. 1º  Ficam revogados os §§ 1º e 2º do art. 1º da Circular nº 1.832, de 31 de

outubro de 1990.

Art. 2º  Esta Circular entra em vigor na data de sua publicação.

Anthero de Moraes Meirelles

Diretor de Fiscalização

Diretor de Regulação, substituto

Este texto não substitui o publicado no DOU e no Sisbacen.